РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  7 июня 2013 года                                                           № 212

О создании муниципального  унитарного
предприятия  «Пригородное  жилищно-
коммунальное  хозяйство»  (МУП
«Пригородное ЖКХ»

В целях  реализации  положений  Федерального  закона  от  08.05.2010  г.  № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Пригородное
сельское поселение, Положением «О порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных  унитарных  предприятий  и  муниципальных  учреждений  в
муниципальном  образовании  Пригородное  сельское  поселение»,  заслушав
информацию заместителя главы администрации Пригородного сельского поселения В.Ю.
Крутова, Совет депутатов Пригородного сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Создать  муниципальное  унитарное  предприятие  «Пригородное  жилищно-
коммунальное  хозяйство»  (МУП  «Пригородное  ЖКХ»)  администрации  муниципального
образования Пригородное сельское муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области.

2.  Установить,  что  функции  и  полномочия  учредителя  муниципального
бюджетного  учреждения  возложить  на  администрацию  муниципального  образования
Пригородного сельского поселения муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район
Костромской области.

3.  Рекомендовать  администрации  Пригородного  сельского  поселения  провести
конкурс на замещение должности директора муниципального унитарного предприятия.

4.  Настоящее  решение  опубликовать  (обнародовать)  в  публичных  местах
Пригородного сельского поселения.

       54.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу с  момента  его  опубликования
(обнародования) в публичных местах Пригородного сельского поселения.

Глава поселения,
председатель Совета депутатов                                                     А.Ю. Малков